
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 55 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 11 MAGGIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

6.554,18 IN FAVORE DEGLI AVV.TI NICOLETTA GALDINO, MAURO 
PALMA, E DR. LUIGI LOVECCHIO, DIFENSORI  DELL’ENTE IN VARI 
GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 17 
maggio 2005 al 01 giugno 2005. 
 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 34 del 13.04.2005, con la quale è stato 
affidato il patrocinio all’Avv. Nicoletta Galdino per la rappresentanza dell’Ente nel 
giudizio di opposizione dinanzi al Giudice di Pace di Molfetta promosso avverso il 
ricorso per decreto ingiuntivo attivato dalla Sig.ra Minervini Lucrezia per 
l’erogazione dell’indennità aggiuntiva afferente l’occupazione di terreni compresi nei 
Comparti 6 e 7 del PRGC; 
 
Vista la deliberazione n. 2 del 09.01.2003, con la quale la Giunta affidò il patrocinio 
dell’Ente all’Avv. Mauro Palma per la resistenza nel giudizio promosso dinanzi al 
Tribunale di Molfetta dal Dr. Graziano Cafarella per finita locazione dell’immobile in 
proprietà sito al primo piano superiore di Via Dante n. 102-bis ad uso Ufficio 
Segretariato Sociale Assistenza Anziani; 
 
Vista la sentenza emessa in data 09.12.2003 dal Tribunale di Molfetta che ha 
dichiarato cessato il contratto in vigore fra le parti alla data del 30.06.2003; 
 
Vista la parcella emessa dal professionista nel rispetto dei minimi tariffari, per un 
importo di € 2.774,18 omnia comprensivo e detratto l’acconto a suo tempo erogato; 
  
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 47 del 02.05.2005, con la quale è stato 
conferito al Dr. Luigi Lovecchio l’incaricato di impugnare in appello dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale le sentenze nn. 139, 140, 142, 145 e 146/2004 con 
le quali la Commissione Tributaria Provinciale ha accolto i ricorsi avverso 
accertamento I.C.I. riferiti agli anni 1998, 1999 e 2000 promossi da Azzollini Ofelia, 
De Luca Giulio ed aa.; 
  
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti incaricati le 
somme di € 780,00 in favore dell’Avv. Nicoletta Galdino, € 2.774,18 in favore 
dell’Avv. Mauro Palma e di € 3.000,00 in favore del Dr. Luigi Lovecchio; 
  
Preso atto che il bilancio 2005 è in esercizio provvisorio (il termine per 
l’approvazione è stato prorogato al 31 maggio 2005 dal D.Lvo 31.03.2005 n. 44), e 
che la situazione finanziaria del Cap. 14860 è la seguente: 
- importo dotazione 5/12= € 97.000,00 
- totale impegni fin qui assunti = € 74.090,10 
- disponibilità attuale = € 23.409,90,  
sufficiente per le necessità finanziarie della presente spesa; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 



Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Nicoletta Galdino, con 
studio in Molfetta, Via S. Pansini n. 33, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri 
fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’AvvMauro Palma, con studio in Molfetta, alla Via G. 

Bovio n. 49, la somma di € 2.774,18 al lordo degli oneri fiscali. 
  
3) Di liquidare in favore  del Dr. Luigi Lovecchio, con studio in Bari, alla Via 

Piccinni n. 59, la somma di € 3.000,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
4) Di imputare la complessiva somma di € 6.554,18 al Cap. 14860 del bilancio 2005, 

dando atto che viene rispettato il limite mensile di 5/12 dell’ultimo bilancio 
approvato. 

 
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


